[bookmark: _Hlk199329120]Протокол № ______
От ____________________ 20____г.
Заседание психолого-педагогического консилиума
«Установочное заседание ППк в СП «Детский сад «Солнышко»
Председатель ППк:  Е.В.Колесникова – учитель-логопед
Присутствовали:     О.Н. Зинькова - старший воспитатель
                                   Ю.А.Грачева - педагог-психолог
                                   А.П.Гаврилова - воспитатель

Повестка дня:
1. Ознакомление с Положением о ППк в СП «Детский сад «Солнышко»;
2. Утверждение плана работы на 2024-2025 учебный год и тематики заседаний;
3. Выявления детей, имеющих трудности в усвоении программы, развитии и адаптации, по результатам психолого-педагогической диагностики детей на начало учебного года;
4. Составление списка детей, нуждающихся в психолого-педагогическом сопровождении;
5. Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной работы с воспитанниками, с которыми уже реализуется АОП для детей с ОВЗ;
6. Подготовка документации на детей с трудностями в обучении для обследования ПМПК.

Ход заседания:
Слушали:
1. Е.В. Колесникову с ознакомлением Положения ППк и планом работы в СП «Детский сад «Солнышко» на 2024-2025 учебный год;
2. Ю.А. Грачеву с планом выявления детей, имеющих трудности в усвоении программы, в развитии и адаптации.
Решили:
1. Принять к сведению Положение ППк в СП «Детский сад «Солнышко»;
2. Утвердить план работы консилиума на 2024-2025 учебный год;
3. Утвердить план выявления детей, имеющих трудности в усвоении программы.
Слушали:
1. Е.В. Колесникову с результатами коррекционной и воспитательной работы воспитанников, с которыми уже реализуется АОП для детей с ОВЗ;
2. А.П. Гаврилову с планом подготовки документации на детей с трудностями в обучении.

Решили:
1. По результатам коррекционной и воспитательной работы, решено оставить без изменения АОП для детей с ОВЗ;
2. Утвердить план работы подготовки документации на детей с трудностями в обучении.

                                                           Председатель ППк: _________________  Е.В. Колесникова
                                                           Секретарь ППк: ______________________ Ю.А. Грачева
                                                           Члены ППк:   _______________________ О.Н.Зинькова
                                                                                   ________________________А.П. Гаврилова